69 Per oia circuactus, tandem huc euadis, ut cō
munē sensum facias arbitriū decertantiū de clarita
te scripturæ. Resistūt em, ut aīs, & q̄ clarissimis scri
pturæ testimonij cōuicti sunt, sed cōis sensus indis
cat eos nihil habere qd̄ merito cōtradicāt. Sic cōfu
tati Sadducei, obmutuerēt qdē, at nō discesserūt ab
errore. Ineptū fuerit referre qd̄ Sadducei potuerint
rūndere, nīmī aīas defunctorū nō recte dici hoīes,
deinde nihil absurdū si deus dicat Abrahā, Isaac &
Iacob, a qbus cultꝝ fuerat dū uiuerēt, quēadmodū
p̄es sup̄stites filijs, nōmē patrū retinēt iuxta cōem
loquen

TRI. PER ERASMVM ROT.

loquendi usum, at illic agebat de resurrectiōe cor-
poris, que nō euincit ex hisce uerbis. Dices, cur igit̄
obmutuerūt: q̄a uirtus diuina erat in uerbis dñi, q̄
credētiū animos attrahebat, impiorū consciās pccū
lebat. Verū hæc extra rem. Ergo si tu quoq; uis nō
bis os obturare, ut hiscere nō audeamus, pfer sūlia
e scripturis testimonia, oñde nobis spiritū in te lo-
quentē, cui si teneamus repugnare, sensus oīm com-
munis dānet nos, te p̄het. At qui plurimi & hodie tū
bi reclamāt qui uident̄ habere sensum cōem, & or-
thodoxis illis p̄ibus, totiq; populo Christiano, q̄s
neget fuisse sensum cōem? Tibi tuisq; p̄bilius ē
deeēsensū cōem, tibi qui tanta maledicēdi impos-
tentia debaccharis in eos, qui uñl communicādi grā
dogmatibus tuis contradicūt, tuis, q̄ addicti factio-
ni immodico tui studio p̄bant quicquid docueris,
& utq; ēph̄. Si puoces ad spiritum, rursus exigoris
gnūm euident̄. Reliqua quæ adducis transilio, quā
do nihil faciunt aduersum me. Nec de Iohāne Hus
so meum est iudicare, habuit suos iudices apud ho-
mines, utinā miti⁹ inueuerit iudiciū ap̄d deū. Illud
tm̄ dicam, me minus male sensisse de hoīe, prius
quam degustasse librum quem conscripsit in Pō
tificē romanū. Qui cōuenit tā operosa maledicētia
cū spū Chri⁹. Nec hīc ad rē facit, q̄lis fuerit Papa q̄
dānauit Huslū, mihi ignot⁹ est, & hīc Papę suū iudi-
cē, cui stāt aut cadūr. Illi mei iudices sunt, nō ego il-
lorū. Porro qđais q̄sdā fingere simplicitatē, q̄ ex-
cusatiū resistant cognitōe ueritati, dicētes. Homa-
sum errare possum, doceri cupio, moxq; subiūciūt,
non est mihi satisfactum. Vim facit scripturis, &c.

I 4 siue

HYP ERASPISTES DIA

siue hoc in me dictum est siue in alios, ego me certe
ex illorū numero eximo q̄ sciētes ac uolētes repu-
gnāt cognitae ueritati, p̄fertim in articulis fidei. Tu
quō qđ facis excuses uideto. Sed nihil adhuc audio
qđ nodū dissecet, q̄ nobis euidēter tuum p̄bes spi-
ritum. Ver̄ ita mecum pugnare uideris, quēadmo-
dum canis ille, ab Albaniæ rege dono missus Ale-
xandro, pugnauit cū elephāto. Is ēm arte circūlīs
ens & allatrās hac atq̄ hac delassauit beluā, crebro
rotatu adigēs in uertiginē, atq̄ ita deiecit. Pl̄imos
ingenio doctrinac̄ pr̄estātes, dignitate, quos dā eti
am mirac̄lis ac martyrio claros fuisse q̄ tuū dogma
reīscūt non negas, fateris & sanctos fuisse, ūl donas
potius & nos accipīmus, iam causam facimus c̄rē-
ra æqualē, restat in hoc statu, ut euidētissimū profe-
ras argumentū, q̄ur a uobis talib⁹ potius stare de-
beam⁹, q̄ ab ill⁹ talib⁹, ne repetamus totā collatio-
nē. Excusas illos qđ forte resipuerit aī mortē, alios
qui dānandi, Id uerisile nō est, q̄ tot uolumibus cō-
stanter eadē senserint, sub mortē mutasse sñiam, At
Bernardus moritur⁹ dixit. Perdidi t̄ps, quia perdi-
te uixi. An hoc erat cañere Palinodiā? Quis sancto-
rum hæc nō dixit? Hæc uox est modestiæ, nō palis-
odiæ. Sacrae scripturæ tam expositā claritatē nō
dū p̄barē potuisti, & de hoc mox aliqd attingem⁹,
& si probasses, probabilius est te cæcūtire q̄ illos.
Si spiritum alleges, in illos pronius ē charitatis ius-
diciū, ut largiamur nō eē certū. Si electionē potiora
cōsentaneū est illos cum Ecclesia quæ potiora sunt
elegisse. Si sensum cōem, propensior est in illos op̄i-
nio sensus communis. Si respōdeas nō esse mirum
viros